
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

18.12.2018                  г .  Ставрополь                  № 2563  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура                           
города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.11.2016 № 2662 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Ставрополя»  
 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                   

от 22 ноября 2017 г. № 192 «О бюджете города Ставрополя на 2018 год                    

и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации 

города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О порядке разработки 

муниципальных программ, их формирования и реализации», в целях 

уточнения объемов и источников финансирования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Культура города  

Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 24.11.2016 № 2662 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура города Ставрополя» (далее – Программа), следующие 

изменения: 

1) в паспорте Программы: 

а) в позиции «Соисполнитель(и) Программы» слова «отдела                    

пресс-службы» исключить; 

б) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить                           

в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 2 630 197,15 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 724 208,18 тыс. рублей; 

2018 год – 364 648,34 тыс. рублей; 

2019 год – 376 219,58 тыс. рублей; 

2020 год – 382 387,71 тыс. рублей; 

2021 год – 391 366,67 тыс. рублей; 

2022 год – 391 366,67 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 457 571,22 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 580 455,51 тыс. рублей; 

2018 год – 336 548,99 тыс. рублей; 

2019 год – 375 445,67 тыс. рублей; 



 

2020 год – 382 387,71 тыс. рублей; 

2021 год – 391 366,67 тыс. рублей; 

2022 год – 391 366,67 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 170 805,58 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 26 401,11 тыс. рублей; 

2019 год – 773,91 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета – 299,35 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей, 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей, 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 131 958,02 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 16 042,53 тыс. рублей; 

2018 год – 22 032,77 тыс. рублей; 

2019 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2020 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2021 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2022 год – 23 470,68 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 2 498 239,13 тыс. рублей, 

в том числе:  

2017 год – 708 165,65 тыс. рублей; 

2018 год – 342 615,57 тыс. рублей; 

2019 год – 352 748,90 тыс. рублей; 

2020 год – 358 917,03 тыс. рублей; 

2021 год – 367 895,99 тыс. рублей; 

2022 год – 367 895,99 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 325 613,20 тыс. рублей,  

в том числе: 

2017 год – 564 412,98 тыс. рублей; 

2018 год – 314 516,22 тыс. рублей; 

2019 год – 351 974,99 тыс. рублей; 

2020 год – 358 917,03 тыс. рублей; 

2021 год – 367 895,99 тыс. рублей; 



 

2022 год – 367 895,99 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 170 805,58 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 26 401,11 тыс. рублей; 

2019 год – 773,91 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета – 299,35 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей, 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей, 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

3) в разделе 7 «Оценка эффективности реализации Программы»: 

а) в абзаце восьмом цифры «217,7» заменить цифрами «218,5»; 

б) в абзаце десятом цифры «175» заменить цифрами «176»; 

в) в абзаце тринадцатом цифры «27» заменить цифрами «28»; 

г) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции: 

«увеличение доли зданий муниципальных учреждений культуры 

города Ставрополя, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем 

количестве зданий муниципальных учреждений культуры города Ставрополя 

с 29,2 процента в 2017 году до 30,4 процента в 2022 году;»; 

4) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Культура города Ставрополя»  к   Программе  

изложить  в новой  редакции   согласно приложению 2; 

5) в приложении 2 «Методика и критерии оценки эффективности 

муниципальной программы «Культура города Ставрополя» к Программе: 

а) по строке 5: 

в графе 8 цифры «214,7» заменить цифрами «215,5»; 

в графе 9 цифры «215,7» заменить цифрами «216,5»; 

в графе 10 цифры «216,7» заменить цифрами «217,5»; 

в графе 11 цифры «217,7» заменить цифрами «218,5»; 

б) по строке 7: 

в графе 8 цифры «175» заменить цифрами «176»; 

в графе 9 цифры «175» заменить цифрами «176»; 

в графе 10 цифры «175» заменить цифрами «176»; 

в графе 11 цифры «175» заменить цифрами «176»; 

в) по строке 10: 

в графе 8 цифры «24» заменить цифрами «25»; 

в графе 9 цифры «25» заменить цифрами «26»; 

в графе 10 цифры «26» заменить цифрами «27»; 



 

в графе 11 цифры «27» заменить цифрами «28»; 

г) по строке 12: 

в графе 8 цифры «17» заменить цифрами «18»; 

в графе 9 цифры «18» заменить цифрами «19»; 

д) по строке 13: 

в графе 8 цифры «29,2» заменить цифрами «29,5»; 

в графе 9 цифры «29,2» заменить цифрами «29,8»; 

в графе 10 цифры «29,2» заменить цифрами «30,1»; 

в графе 11 цифры «29,2» заменить цифрами «30,4»; 

6) в приложении 3 «Подпрограмма «Проведение городских и краевых 

культурно-массовых мероприятий, посвященных памятным, знаменательным                        

и юбилейным датам в истории России, Ставропольского края, города 

Ставрополя» к Программе (далее – Подпрограмма 1): 

а) в паспорте Подпрограммы 1: 

в позиции «Соисполнитель(и) Подпрограммы» слова «отдела                   

пресс-службы» исключить; 

позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                      

в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы              

за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 131 958,02 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2017 год – 16 042,53 тыс. рублей; 

2018 год – 22 032,77 тыс. рублей; 

2019 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2020 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2021 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2022 год – 23 470,68 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                         

в следующей редакции: 

5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя. 

Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 131 958,02 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2017 год – 16 042,53 тыс. рублей; 

2018 год – 22 032,77 тыс. рублей; 

2019 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2020 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2021 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2022 год – 23 470,68 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период.»; 



 

в) в разделе 7 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы»: 

в абзаце третьем цифры «217,7» заменить цифрами «218,5»; 

в абзаце пятом цифры «175» заменить цифрами «176»; 

г) приложение 2 «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам                                

в истории России, Ставропольского края, города Ставрополя»                                 

к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3; 

д) в приложении 3 «Методика и критерии оценки эффективности 

подпрограммы «Проведение городских и краевых культурно-массовых 

мероприятий, посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам                                

в истории России, Ставропольского края, города Ставрополя»                                 

к Подпрограмме 1: 

по строке 1: 

в графе 8 цифры «214,7» заменить цифрами «215,5»; 

в графе 9 цифры «215,7» заменить цифрами «216,5»; 

в графе 10 цифры «216,7» заменить цифрами «217,5»; 

в графе 11 цифры «217,7» заменить цифрами «218,5»; 

по строке 3: 

в графе 8 цифры «175» заменить цифрами «176»; 

в графе 9 цифры «175» заменить цифрами «176»; 

в графе 10 цифры «175» заменить цифрами «176»; 

в графе 11 цифры «175» заменить цифрами «176»; 

7) в приложении 4 «Подпрограмма «Развитие культуры города 

Ставрополя» к Программе (далее – Подпрограмма 2):  

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 2 498 239,13 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 708 165,65 тыс. рублей; 

2018 год – 342 615,57 тыс. рублей; 

2019 год – 352 748,90 тыс. рублей; 

2020 год – 358 917,03 тыс. рублей; 

2021 год – 367 895,99 тыс. рублей; 

2022 год – 367 895,99 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 325 613,20 тыс. рублей,    

в том числе: 

2017 год – 564 412,98 тыс. рублей; 

2018 год – 314 516,22 тыс. рублей; 

2019 год – 351 974,99 тыс. рублей; 

2020 год – 358 917,03 тыс. рублей; 

2021 год – 367 895,99 тыс. рублей; 

2022 год – 367 895,99 тыс. рублей, 



 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 170 805,58 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 26 401,11 тыс. рублей; 

2019 год – 773,91 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета – 299,35 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей, 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей, 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 4; 

в) в разделе 7 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы»: 

в абзаце девятом цифры «27» заменить цифрами «28»; 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«увеличение доли зданий муниципальных учреждений культуры 

города Ставрополя, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем 

количестве зданий муниципальных учреждений культуры города Ставрополя 

с 29,2 процента в 2017 году до 30,4 процента в 2022 году;»; 

г) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие культуры города 

Ставрополя» к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 5; 

д) приложение 2 «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» к Подпрограмме 2 изложить в новой 

редакции согласно приложению 6; 

е) в приложении 3 «Методика и критерии оценки эффективности 

подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя» к Подпрограмме 2: 

по строке 7: 

в графе 8 цифры «24» заменить цифрами «25»; 

в графе 9 цифры «25» заменить цифрами «26»; 

в графе 10 цифры «26» заменить цифрами «27»; 

в графе 11 цифры «27» заменить цифрами «28»; 

по строке 9: 

в графе 8 цифры «17» заменить цифрами «18»; 

в графе 9 цифры «18» заменить цифрами «19»; 

по строке 10: 

в графе 8 цифры «29,2» заменить цифрами «29,5»; 

в графе 9 цифры «29,2» заменить цифрами «29,8»; 

в графе 10 цифры «29,2» заменить цифрами «30,1»; 

в графе 11 цифры «29,2» заменить цифрами «30,4». 



 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном                            

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение 1 
 
к постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от   18.12.2018    № 2563 
 

 

 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 2 630 197,15 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 724 208,18 тыс. рублей; 

2018 год – 364 648,34 тыс. рублей; 

2019 год – 376 219,58 тыс. рублей; 

2020 год – 382 387,71 тыс. рублей; 

2021 год – 391 366,67 тыс. рублей; 

2022 год – 391 366,67 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 457 571,22 тыс. рублей,    

в том числе: 

2017 год – 580 455,51 тыс. рублей; 

2018 год – 336 548,99 тыс. рублей; 

2019 год – 375 445,67 тыс. рублей; 

2020 год – 382 387,71 тыс. рублей; 

2021 год – 391 366,67 тыс. рублей; 

2022 год – 391 366,67 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 170 805,58 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 26 401,11 тыс. рублей; 

2019 год – 773,91 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета – 299,35 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей, 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей, 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 



 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 131 958,02 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 16 042,53 тыс. рублей; 

2018 год – 22 032,77 тыс. рублей; 

2019 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2020 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2021 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2022 год – 23 470,68 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 2 498 239,13 тыс. рублей,  

в том числе:  

2017 год – 708 165,65 тыс. рублей; 

2018 год – 342 615,57 тыс. рублей; 

2019 год – 352 748,90 тыс. рублей; 

2020 год – 358 917,03 тыс. рублей; 

2021 год – 367 895,99 тыс. рублей; 

2022 год – 367 895,99 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 325 613,20 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 564 412,98 тыс. рублей; 

2018 год – 314 516,22 тыс. рублей; 

2019 год – 351 974,99 тыс. рублей; 

2020 год – 358 917,03 тыс. рублей; 

2021 год – 367 895,99 тыс. рублей; 

2022 год – 367 895,99 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 170 805,58 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 26 401,11 тыс. рублей; 

2019 год – 773,91 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета – 299,35 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей, 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей, 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей. 

Финансовыми ресурсами Программы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края и федерального бюджета, 

средства физических лиц, средства организаций.  



 

 

 

Объем бюджетных средств определяется решениями  Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя     Ю.В. Белолапенко 
 



 Приложение 2 
 

 к постановлению   администрации 
 города Ставрополя 
 от   18.12.2018   № 2563 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
подпрограмм муниципальной программы  

«Культура города Ставрополя» 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель (и) 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Обоснование 

выделения 

подпрограммы  

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

Последствия 

нереализации 

подпрограм 

мы 

Связь с 

показателями 

(индикато 

рами) муници 

пальной 

программы 

Всего  

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Проведение 

городских 

и краевых 

культурно-

массовых 

мероприятий, 

посвященных 

памятным, 

знаменательным 

и юбилейным 

датам в истории 

России, 

Ставропольского 

края, города 

Ставрополя 

комитет культуры 

и молодежной 

политики 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

градострои 

тельства 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя                 

в лице   

управления по 

информационной 

политике  и 

массовым  

коммуникациям  

администрации 

 2017 –

2022   

статья  16    

Федерального 

закона от                   

06 октября 

 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

бюджет города Ставрополя  увеличение  

 количества 

 населения, 

 участвующего 

 в  культурно- 

 массовых 

 мероприятиях, 

 увеличение  ко

личества 

 проведенных  к

ультурно- 

 массовых    мер

оприятий 

 ограничение 

 доступа к 

 культурным 

 ценностям 

 и права  

 на участие  в 

 культурной 

 жизни для 

 всех групп 

 населения 

 города 

 Ставрополя 

 пункты 5 - 8 

 таблицы 

 приложения  

 2 к  

 Программе 

131958,02 16042,53 22032,77 23470,68 23470,68 23470,68 23470,68 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  города 

Ставрополя; 

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского 

района города 

Ставрополя; 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя; 

комитет 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет труда и 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города 

Ставрополя  

            

2. Развитие 

культуры города 

Ставрополя 

комитет 

культуры и 

молодежной 

политики  

администрации 

города  

Ставрополя; 

комитет 

градострои 

тельства  

администрации 

города  

Ставрополя 

 2017 –

2022   

 статья 16  

 Федерального 

 закона  от   

 06 октября  2003 

г.   

 № 131-ФЗ «Об  

 общих 

 принципах 

 организации 

 местного  

 самоуправления 

 в Российской 

 Федерации» 

бюджет города Ставрополя  укрепление 

и  модернизация

  материально-  

 

технической  ба

зы   

 муниципаль 

 ных 

 учреждений  от

расли  «Культур

а»   города 

 Ставрополя, 

 создание  услов

ий для    

 качествен  
 

 ограничение 

 доступа  к 

 культурным 

 ценностям и 

 права  на 

 участие в 

 культурной   

 жизни для 

 всех групп 

 населения  

 города   

 Ставрополя 

 

 пункты 

 1 - 4 

 таблицы 

 приложения  

 2 к  

 Программе 

2325613,20 564412,98 314516,22  351974,99  358917,03  367895,99 367895,99 

бюджет Ставропольского края 

170805,58 143630,56 26401,11 773,91 - - - 



 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                   Ю.В. Белолапенко 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

    

 

  федеральный бюджет  

ного  предостав

ле 

 ния  услуг  

 в  отрасли  «Ку

льтура»  города 

 Ставрополя 

   

299,35 122,11 177,24 - - - - 

средства физических лиц 

301,00 - 301,00 - - - - 

средства организаций 

1220,00 - 1220,00 - - - - 

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

бюджета города Ставрополя: 

2457571,22 580455,51 336548,99 375445,67 382387,71 391366,67 391366,67 - - - 

Итого объем финансирования по Программе за счет средств бюджета 

Ставропольского края: 

170805,58 143630,56 26401,11 773,91 - - - - - - 

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

федерального бюджета: 

299,35 122,11 177,24 - - - - - - - 

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

физических лиц: 

301,00 - 301,00 - - - - - - - 

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

организаций: 

1220,00 - 1220,00 - - - - - - - 

Общий объем финансирования Программы: 2630197,15 724208,18 364648,34 376219,58 382387,71 391366,67 391366,67 - - - 



 Приложение 3 
 
 к постановлению    администрации 
 города Ставрополя 
 от    18.12.2018   № 2563 

 

 
  

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
подпрограммы «Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, посвященных памятным, знаменательным 

и юбилейным датам в истории России, Ставропольского края, города Ставрополя»  
 

№ 

п/п 

Наименование основного (мероприятия) 

мероприятия 

 

Объем финансирования (бюджет города Ставрополя),  

 тыс. руб.  

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель (и) 

Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение доступности к культурным ценностям        

и права на участие в культурной жизни для всех групп 

населения города Ставрополя, популяризация объектов 

культурного наследия города Ставрополя, 

формирование имиджа города Ставрополя как 

культурного центра Ставропольского края 

131958,02 16042,53 22032,77 23470,68 23470,68 23470,68 23470,68 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

администрация Ленинского района 

города Ставрополя;  

администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

администрация Промышленного 

района города Ставрополя; 

комитет муниципального заказа                     

и торговли администрации города 

Ставрополя; 

администрация города Ставрополя          

в лице управления                                       

по информационной политике                          

и массовым коммуникациям 

администрации города Ставрополя; 

комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя; 

комитет городского хозяйства 

администрации города  Ставрополя; 
 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         комитет труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Ставрополя 

1. Проведение праздников, посвященных 

Масленице, Дню славянской письменности и 

культуры, Дню семьи, любви и верности 

1993,04 203,00 390,04 350,00 350,00 350,00 350,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

  173,00 26,00 27,00 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 

  252,00 36,00 36,00 45,00 45,00 45,00 45,00 администрация            Октябрьского 

района  города Ставрополя; 

  270,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя 

2. Проведение литературных праздников и 

программ, посвященных Общероссийскому Дню 

библиотек, Пушкинскому дню России, дню 

рождения М.Ю. Лермонтова, в том числе 

программы летних чтений 
 

466,50 70,00 76,50 80,00 80,00 80,00 80,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя 

3. Проведение мероприятий в рамках месячника 

оборонно-массовой и спортивной работы, 

посвященных годовщине освобождения города 

Ставрополя от немецко-фашистских захватчиков 

и Дню защитника Отечества  

1440,32 177,00 263,32 250,00 250,00 250,00 250,00 комитет культуры   и    молодежной 

       политики администрации города 

Ставрополя; 

457,00 48,00 59,00 87,50 87,50 87,50 87,50 комитет муниципального заказа                     

и торговли администрации города 

Ставрополя; 

  584,00 100,00 - 121,00 121,00 121,00 121,00 администрация города Ставрополя          

в лице управления                                   

по информационной политике                   

и массовым коммуникациям 

администрации города Ставрополя; 

378,85 31,57 27,28 80,00 80,00 80,00 80,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 

72,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

180,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя; 

  

250,00 - 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 комитет    городского       хозяйства 

администрации города Ставрополя; 

  

1760,00 - - 440,00 440,00 440,00 440,00 комитет             градостроительства 

администрации  города Ставрополя   



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Международному женскому дню  

1935,04 216,00 319,04 350,00 350,00 350,00 350,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

  1860,00 50,00 50,00 440,00 440,00 440,00 440,00 комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя;  
 

 

 

1340,00 180,00 180,00 245,00 245,00 245,00 245,00 комитет муниципального заказа и 

торговли администрации города 

Ставрополя; 

  684,00 100,00 100,00 121,00 121,00 121,00 121,00 администрация города Ставрополя 

в лице управления                                     

по информационной политике                    

и массовым коммуникациям 

администрации города Ставрополя; 

  489,10 80,00 89,10 80,00 80,00 80,00 80,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 

  90,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

  180,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя; 

  1229,40 - 245,88 245,88 245,88 245,88 245,88 комитет труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Ставрополя; 

  1359,18 - 159,18 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет городского хозяйства 

администрации города Ставрополя 

5. Проведение мероприятий в рамках празднования 

Дня работника культуры 

772,40 103,10 69,30 150,00 150,00 150,00 150,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя 
 

6. Проведение мероприятий, посвященных Дню 

Промышленного  района  города  Ставрополя  

1080,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя 
 

7. Проведение           праздничных          мероприятий,  

посвященных Празднику Весны и Труда 

677,56 37,40 40,16 150,00 150,00 150,00 150,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

  50,00 - - 12,50 12,50 12,50 12,50 комитет муниципального заказа                      

и торговли администрации города 

Ставрополя 
 

8. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Победы 

6490,84 1190,02 900,82 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 комитет культуры и молодежной 

политики    администрации    города  
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         Ставрополя; 

  723,20 112,00 143,20 117,00 117,00 117,00 117,00 комитет муниципального заказа                      

и торговли администрации города 

Ставрополя; 

  2004,00 320,00 320,00 341,00 341,00 341,00 341,00 администрация города Ставрополя   

в лице управления по 

информационной политике и 

массовым коммуникациям 

администрации города Ставрополя;  

  2980,00 150,00 230,00 650,00 650,00 650,00 650,00 комитет              градостроительства 

администрации города Ставрополя; 

  863,55 160,01 183,54 130,00 130,00 130,00 130,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 

  465,40 75,40 78,00 78,00 78,00 78,00 78,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

  

900,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя; 

  

1060,60 - 212,12 212,12 212,12 212,12 212,12 комитет    труда    и  социальной 

защиты населения   администрации  

города Ставрополя; 

  

750,00 - 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 комитет городского хозяйства 

администрации города Ставрополя  

 9. Проведение мероприятий, посвященных  

Международному дню защиты детей 

120,10 19,93 20,17 20,00 20,00 20,00 20,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя;  
  120,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 администрация            Октябрьского  

района  города Ставрополя 
 

10. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню России 

2434,13 254,18 179,95 500,00 500,00 500,00 500,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

  435,00 58,50 58,50 79,50 79,50 79,50 79,50 администрация города   Ставрополя            

в  лице  управления                                   

по информационной политике                     

и массовым коммуникациям 

администрации города Ставрополя; 

         

 

 

       

 

 

6,00 3,00 3,00 - - - - администрация Октябрьского 

района города Ставрополя  

11. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню молодежи 

150,00 - 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 комитет труда и социальной 

защиты населения   администрации  
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         города Ставрополя 

12. Проведение мероприятий, посвященных Дню 

работников торговли 

483,80 60,00 79,00 86,20 86,20 86,20 86,20 комитет муниципального заказа              

и торговли администрации города 

Ставрополя 

13. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Государственного флага 

Российской Федерации  

 

2271,38 82,55 188,83 500,00 500,00 500,00 500,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

684,00 100,00 100,00 121,00 121,00 121,00 121,00 администрация города Ставрополя 

в лице управления                                       

по информационной политике                   

и массовым коммуникациям 

администрации города Ставрополя; 

 

 

6,00 3,00 3,00 - - - - администрация Октябрьского 

района города Ставрополя 

14. Проведение   культурно-массовых    мероприятий, 

посвященных Дню города и Дню  

Ставропольского края 

2322,08 407,08 323,00 398,00 398,00 398,00 398,00 комитет   муниципального     заказа  

и торговли администрации города 

Ставрополя; 
        

  

6797,00 1244,50 1332,50 1055,00 1055,00 1055,00 1055,00 администрация города Ставрополя    

в лице управления                                   

по информационной политике                   

и массовым коммуникациям 

администрации города Ставрополя; 

10526,40 2285,24 1819,16 1605,50 1605,50 1605,50 1605,50 комитет культуры и молодежной  

политики администрации города 

Ставрополя; 

  4332,50 559,50 1173,00 650,00 650,00 650,00 650,00 комитет             градостроительства 

администрации города Ставрополя; 
  

       

  

1607,46 271,72 275,74 265,00 265,00 265,00 265,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 

  

1977,80 327,80 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

  900,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 администрация       Промышленного 

района города Ставрополя; 

  
       

  

530,10 30,10 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 комитет городского хозяйства 

администрации города Ставрополя 

15. Проведение мероприятий, посвященных  

Международному дню пожилых людей 

149,94 29,94 - 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация Ленинского района  

города Ставрополя; 

  250,00 - 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 комитет   труда      и      социальной  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         защиты населения администрации   

города Ставрополя 

16. Проведение мероприятий, посвященных 

Всемирному дню учителя 

236,42 39,90 36,52 40,00 40,00 40,00 40,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя 

 17. 

 

Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню народного единства 

2531,41 154,36 377,05 500,00 500,00 500,00 500,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

  6,00 3,00 3,00 - - - - администрация Октябрьского 

района города Ставрополя;  

  2733,00 - 413,00 580,00 580,00 580,00 580,00 комитет             градостроительства 

администрации города Ставрополя 

 18. Проведение мероприятий, посвященных Дню 

матери 

90,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

  108,00 8,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 

  180,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация       Промышленного 

района города Ставрополя; 

  144,00 - - 36,00 36,00 36,00 36,00 комитет труда и социальной 

защиты населения администрации  

города Ставрополя 

 19. Проведение мероприятий, посвященных 

Международному дню инвалидов 

510,00 - 102,00 102,00 102,00 102,00 102,00 комитет труда и социальной 

защиты населения администрации  

города Ставрополя 

 20. Проведение новогодних праздничных 

мероприятий 

6297,11 1605,07 692,04 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

  

790,00 90,00 100,00 150,00 150,00 150,00 150,00 комитет муниципального заказа                       

и торговли администрации города 

Ставрополя; 

  
1290,00 200,00 200,00 222,50 222,50 222,50 222,50 администрация города Ставрополя  

в лице управления                                   

по  информационной политике                  

и массовым коммуникациям 

администрации города Ставрополя; 

         

         

  3453,00 150,00 703,00 650,00 650,00 650,00 650,00 комитет              градостроительства 

администрации города Ставрополя; 

  

2495,83 477,93 416,10 400,45 400,45 400,45 400,45 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 
 



 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                   Ю.В. Белолапенко 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

2467,00 447,00 404,00 404,00 404,00 404,00 404,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

  

1842,50 360,00 296,50 296,50 296,50 296,50 296,50 администрация Промышленного 

района города Ставрополя; 

  7889,90 - 1577,98 1577,98 1577,98 1577,98 1577,98 комитет труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Ставрополя 
 

21. Проведение городских конкурсов, фестивалей, в 

том числе чествование победителей конкурсов                   

и фестивалей российского и международного 

уровней 

1382,00 200,00 182,00 250,00 250,00 250,00 250,00 комитет  культуры   и   молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

 1290,80 - 182,80 277,00 277,00 277,00 277,00 комитет труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Ставрополя; 

  1325,82 - 315,82 252,50 252,50 252,50 252,50 комитет городского хозяйства 

администрации города Ставрополя 

 22. Проведение мероприятий в рамках реализации 

межведомственных планов 

3060,48 353,19 507,29 550,00 550,00 550,00 550,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя; 

  2798,54 - 1558,54 310,00 310,00 310,00 310,00 комитет городского хозяйства 

администрации города Ставрополя; 

  543,00 - 543,00 - - - - комитет             градостроительства 

администрации города  Ставрополя 

 23. Размещение информационных баннеров на 

лайтбоксах на остановочных пунктах в городе 

Ставрополе 

3502,00 549,80 490,00 615,55 615,55 615,55 615,55 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 

3388,60 583,60 561,00 561,00 561,00 561,00 561,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

  8132,94  941,14  987,80  1551,00  1551,00  1551,00  1551,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя 

 24. 

 

Организация и проведение мероприятий, 

посвященных Дню знаний 

850,00 - 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 комитет труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Ставрополя 

25. Организация и проведение митингов, 

посвященных памятным датам 

255,00 - 51,00 51,00 51,00 51,00 51,00 комитет труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Ставрополя 



 
Приложение 4 
 
к постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от    18.12.2018   № 2563 

 

 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 2 498 239,13 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 708 165,65 тыс. рублей; 

2018 год – 342 615,57 тыс. рублей; 

2019 год – 352 748,90 тыс. рублей; 

2020 год – 358 917,03 тыс. рублей; 

2021 год – 367 895,99 тыс. рублей; 

2022 год – 367 895,99 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 325 613,20 тыс. рублей,  

в том числе: 

2017 год – 564 412,98 тыс. рублей; 

2018 год – 314 516,22 тыс. рублей; 

2019 год – 315 974,99 тыс. рублей; 

2020 год – 358 917,03 тыс. рублей; 

2021 год – 367 895,99 тыс. рублей; 

2022 год – 367 895,99 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 170 805,58 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 26 401,58 тыс. рублей; 

2019 год – 773,91 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета – 299,35 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей, 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей, 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей. 

Финансовыми ресурсами Подпрограммы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края и федерального бюджета, 



 

средства физических лиц, средства организаций.   

Объем бюджетных средств определяется решениями  Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя              Ю.В. Белолапенко 
 



Приложение 5 
 
к постановлению    администрации 
города Ставрополя 
от   18.12.2018    № 2563 
 

 
 ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  

основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя»  
 

№ 
п/п 

Наименование основного 

мероприятия Подпрограммы 
Обоснование 

выделения 

мероприятия 

Срок исполнения 

(годы) 
Ожидаемые результаты Связь с показателями 

(индикаторами) 

Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 1.  

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия будет 

способствовать увеличению 

количества учащихся 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункт 6 таблицы 

 приложения 3 к   

 Подпрограмме 

1. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

в отрасли «Культура» города 

Ставрополя               

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия будет 

способствовать увеличению 

количества учащихся 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункт 6 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 2.  

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

участников (зрителей) культурно-

досуговых мероприятий, 

проводимых муниципальными 

учреждениями клубного типа 
 

 пункты 3, 9 таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

2. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений   
финансовое 

обеспечение  

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества  

 пункты 3, 9 таблицы 

 приложения 3 к 



 

1 2 3 4 5 6 

 культурно-досугового типа выполнения 

муниципального 

задания 

 участников (зрителей) культурно-

досуговых мероприятий, 

проводимых муниципальными 

учреждениями клубного типа 

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих музейное 

дело 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посетителей муниципальных 

бюджетных учреждений, 

осуществляющих музейное дело 

 пункт 5 таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

3. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 
осуществляющих музейное дело 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посетителей муниципальных 

бюджетных учреждений, 

осуществляющих музейное дело 

 пункт 5 таблицы   

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

Основное мероприятие 4. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих  

библиотечное обслуживание 

финансовое 

обеспечение 

выполнения  
муниципального 

задания, 

необходимость 

постоянного 

пополнения книжных 

фондов 
 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

библиографических записей в 

электронных каталогах 

муниципальных библиотек города 

Ставрополя  и количества 

читателей муниципальных 

библиотек города Ставрополя 

 пункты 1, 2 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

4. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих библиотечное 

обслуживание 
  

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

библиографических записей в 

электронных каталогах 

муниципальных библиотек города 

Ставрополя  и количества 

читателей муниципальных 

библиотек города Ставрополя 

 пункты 1, 2 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

5. Комплектование книжных фондов необходимость 

постоянного 

пополнения книжных 

фондов 
 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

читателей муниципальных 

библиотек города Ставрополя 

 пункт 1 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 5. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих театрально-

концертную деятельность 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посещений мероприятий, 

проводимых концертными 

организациями города Ставрополя 

 пункты 3, 4 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

6. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих театрально- 

концертную деятельность 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посещений мероприятий, 

проводимых концертными 

организациями города Ставрополя 

 пункты 3, 4 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 6. 

Сохранение объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в муниципальной                                                       

собственности города Ставрополя 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории             

и культуры) 

2017 – 2022 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры)  
 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

7. Проведение ремонтно-

реставрационных и ремонтных работ, 

замена оконных блоков в здании-

памятнике истории  и культуры 

федерального  значения «Особняк, 

1878 г.»,   по адресу: город 

Ставрополь,  ул. Дзержинского, 87,      

в котором  располагается        

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа № 1» города Ставрополя (в том 

числе изготовление научной проектно- 

сметной документации, технический  

и авторский надзор) 
 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории             

и культуры) 

2017 – 2022 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории  

и культуры)  
 

 

 

  

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

8. Реставрация внутренних интерьеров в 

здании-памятнике градостроительства 

и архитектуры   регионального 

значения   «Здание  судебных 
 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

2019 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) 

 пункты 8, 10  таблицы  

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

 учреждений,  80-е гг, XIX  века»  по  

адресу: город Ставрополь, проспект 

Октябрьской Революции, 4, в котором 

располагается муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

«Ставропольский городской Дом 

культуры»  города Ставрополя 
 

(памятников истории              
и культуры) 

   

  

 

9. Восстановление прилегающей 

территории к зданию-памятнику 

регионального значения 

«Интендантское депо крепости-

памятник основания  г. Ставрополя», 

первая половина ХIХ века, по адресу: 

город Ставрополь, улица Суворова, 3, 

в котором располагается 

муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

№ 2» города Ставрополя 
 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории              
и культуры) 

2017 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

10. Проведение ремонта кровли здания –

памятника градостроительства и 

архитектуры регионального 

значения «Дворянское собрание,     

1860 г.» по адресу: город Ставрополь, 

просп. Октябрьской Революции, 7,       

в котором располагается 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система»  

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории              
и культуры) 

2018 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 7. 

Проведение работ по капитальному 

ремонту зданий и сооружений, 

благоустройству территорий в 

муниципальных бюджетных 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий и 

сооружений 

2017 – 2019 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

 пункты 8, 10 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

(автономных) учреждениях отрасли 

«Культура» города Ставрополя 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

 требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя  

 

11. Проведение ремонтных работ 

внутренних помещений здания, 

системы отопления  муниципального 

автономного учреждения 

дополнительного образования 

«Детская школа  искусств № 5» 

города Ставрополя по адресу: город  

Ставрополь, улица Доваторцев, 44/1 

(в том числе изготовление проектно-

сметной документации, технический 

надзор) 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 – 2018 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта,  в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

   

12. Проведение капитального ремонта 

кровли здания, ремонт потолков 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки – 

филиала № 13 по адресу: город 

Ставрополь, улица Ленина, 474 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   
 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

  

 

13. Проведение капитального ремонта 

кровли здания муниципального 

автономного учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры и 

спорта» города Ставрополя по адресу: 

город Ставрополь, улица Ленина, 251 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   
 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

 

14. Благоустройство прилегающей 

территории к зданию  

необходимость 

поддержания в 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 



 

1 2 3 4 5 6 

 муниципального автономного 

учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры      

и спорта» города Ставрополя по 

адресу: город Ставрополь, улица 

Ленина, 251 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

 муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 Подпрограмме 

 

15. Проведение капитального ремонта 

фасада здания киноклуба «Пионер» 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры Центра досуга 

и кино «Октябрь» города Ставрополя 

по адресу: город Ставрополь,  

улица Октябрьская, 101 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2018 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

 

   

16. Проведение капитального ремонта 

фасада здания Дома культуры 

«Ставрополец»  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Центра досуга и кино «Октябрь» 

города Ставрополя по адресу: город 

Ставрополь, улица Трунова, 71 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2018 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   
 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

17. Проведение  ремонтных работ 

канализации муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки –  

филиала № 4 по адресу: город 

Ставрополь, улица Пушкина, 67 б 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   
 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

 

18. Проведение  ремонта лестничных необходимость 2018 реализация мероприятий приведет  пункты 8, 10  таблицы 



 

1 2 3 4 5 6 

 маршей снаружи здания 

муниципального автономного 

учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры    

и спорта» города Ставрополя по 

адресу: город Ставрополь, улица 

Ленина, 251 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

 к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 приложения 3 к   

 Подпрограмме 

19. Проведение  ремонтных работ 

входной группы здания киноклуба 

«Чапаевец» структурного 

подразделения муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Центра досуга  и кино «Октябрь» 

города Ставрополя  по адресу: город 

Ставрополь,  проезд Чапаевский, 21 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2019 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

20. Проведение капитального ремонта 

фасада здания, обустройство 

перегородки в муниципальном 

бюджетном учреждении культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеке –  

филиале № 2 по адресу: город 

Ставрополь, улица Доваторцев, 44/1           

(в том числе оформление 

правоустанавливающих и 

разрешительных документов) 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2019 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

21. Проведение ремонтно-

восстановительных работ площадки 

перед муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Музей 

Великой Отечественной войны      

1941-1945 гг. «Память» города 

Ставрополя  по адресу: город  

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города  

2019 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных  

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

 Ставрополь, улица Шаумяна, 45/1 Ставрополя  учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя 

 

Основное мероприятие 8. 

Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя  и профессиональных  

творческих коллективов, концертных 

исполнителей муниципальных учреждений 

культуры города Ставрополя в фестивалях 

и конкурсах исполнительского мастерства, 

проведение фестивалей и конкурсов 

исполнительского мастерства 

необходимость 

поддержки учащихся 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2017 – 2022 реализация мероприятий приведет 

к повышению уровня 

исполнительского и 

профессионального мастерства 

 пункты 6, 7 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

22. Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей в отрасли  

«Культура» города Ставрополя  и 

профессиональных творческих 

коллективов, концертных 

исполнителей муниципальных 

учреждений культуры города 

Ставрополя в фестивалях и конкурсах 

исполнительского мастерства,  

проведение фестивалей  и конкурсов 

исполнительского мастерства 
 

необходимость 

поддержки учащихся 

муниципальных  
учреждений 

дополнительного 

образования 

2017 – 2022 реализация мероприятий приведет 

к повышению уровня 

исполнительского и 

профессионального мастерства 

 пункты 6, 7 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 9. 

Модернизация и оснащение материально-

технической  базы муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

необходимость 

модернизации  
материально- 

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 
«Культура» города 

Ставрополя 

 

2017 – 2022 

 

реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

культуры города Ставрополя;  

созданию условий для 

качественного предоставления 

услуг в отрасли «Культура» города 

Ставрополя, предоставляемых  

 пункты 3, 6, 7, 8, 9  

 таблицы приложения 3 

 к Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

   населению города Ставрополя 

муниципальными учреждениями 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

  

23. Информатизация муниципального       

бюджетного учреждения культуры  

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» 

необходимость 

модернизации  
материально- 

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и  
модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункты 1,9  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 
 

 

24. Приобретение, изготовление, пошив 

сценических костюмов,  

приобретение музыкальных 

инструментов и звукового 

оборудования для профессиональных 

и самодеятельных творческих 

коллективов муниципальных 

бюджетных (автономных) 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя 

необходимость 

модернизации 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально-

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя  

 пункты 3, 4 таблицы  

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

25. Приобретение музыкальных 

инструментов для муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей отрасли 

«Культура» города Ставрополя 

необходимость 

модернизации  

материально- 

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункты  6, 7 таблицы  

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

26. Приобретение мебели, оборудования, 

программного обеспечения, 

оргтехники для муниципального 

бюджетного учреждения культуры  

«Музейно-выставочный комплекс 
 

необходимость 

модернизации  

материально- 

технической базы 

муниципальных  

2017 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений  

 пункты  6, 7 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

 «Моя страна. Моя история» города 

Ставрополя по адресу: город 

Ставрополь,   улица   Западный  

обход,   58 В 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

 отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 

Основное мероприятие 10.  

Субсидии некоммерческим организациям 

на реализацию проектов по развитию 

современной культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории города 

Ставрополя 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению  количества 

объектов культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории   

города Ставрополя 

 пункт 11   таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме 

27. Субсидии некоммерческим 

организациям на реализацию 

проектов по развитию современной 

культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению  количества 

объектов культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории   

города Ставрополя 

 пункт 11   таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме  
 

 

    

Основное мероприятие 11. 

Создание сценическо-концертной 

площадки с подземной  автостоянкой           

в 52 квартале города Ставрополя  

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культурно-досуговой  

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

 пункты 4, 11 таблицы 

 приложения 3 

 к Подпрограмме 

 28. Строительство сценическо- 

 концертной площадки с подземной  

 автостоянкой в 52 квартале города  

 Ставрополя 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культурно-досуговой  

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

 пункты 4, 11 таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме 
  

  

Основное мероприятие 12. 

Строительство памятников на территории 

города Ставрополя 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества объектов 

культуры на территории города 

Ставрополя 

 пункт 12 таблицы   

 приложения 3  

 к Подпрограмме 

 29. Строительство памятника 

заслуженному художнику РСФСР   

П.М. Гречишкину на территории 

города Ставрополя  (в том числе 

проектно-изыскательские работы)  

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культуры на территории 

города Ставрополя 

 пункт 12 таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 13.  

Создание центра «Молодежное   

пространство «Лофт» на базе 

муниципального автономного учреждения 

культуры «Ставропольский Дворец 

культуры  и спорта» города Ставрополь 

Ставропольского края 

необходимость 

создания условий для  

формирования досуга 

населения 

2018 реализация мероприятий приведет 

к увеличению посещений 

молодежного центра  
 

 пункт 15 таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме  

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                               Ю.В. Белолапенко 



Приложение 6 
 

к постановлению    администрации 
города Ставрополя 
от    18.12.2018     № 2563 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя» 

 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 

Подпрограммы 

Объем финансирования, тыс. руб. Ответственный 

 исполнитель,  

соисполнитель (и) 

Подпрограммы 

Всего 

(тыс. руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 1.  

Обеспечение деятельности муниципальных  

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

814928,30 124941,50 133833,19 138896,06 139009,09 139124,23 139124,23 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

1. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей    

в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

                                         бюджет города Ставрополя 

806495,07 118888,32 131453,14 138896,06 139009,09 139124,23 139124,23  комитет культуры   

 и молодежной политики    

 администрации города  

 Ставрополя 

                                        бюджет Ставропольского края 

8433,23 

 

6053,18 

 

2380,05 - - - - 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа 

448791,77 60261,18 69780,62 76172,50 78690,37 81943,55 81943,55  комитет культуры   

 и молодежной политики    

 администрации города  

 Ставрополя 
 

2. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

культурно-досугового типа 

                                         бюджет города Ставрополя 

432752,77 50694,81 63307,99 76172,50 78690,37 81943,55 81943,55 комитет культуры   

и молодежной политики 

администрации города  
 

                                        бюджет Ставропольского края 

16039,00 9566,37 6472,63 - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  
       Ставрополя 

Основное   мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности   муниципальных   

учреждений, осуществляющих   музейное  

дело 

39091,17 18767,92 3830,98 3978,51 4082,08 4215,84 4215,84 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя  

 3. Обеспечение  деятельности   

муниципальных учреждений, 

осуществляющих   музейное дело 
 

                                         бюджет города Ставрополя 

 
38470,63 18354,60 3623,76 3978,51 4082,08 4215,84 4215,84 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 
                                        бюджет Ставропольского края 

 
 

620,54 413,32 207,22 - - - - 

Основное   мероприятие 4. 

Обеспечение деятельности  муниципальных 

учреждений, осуществляющих 

библиотечное обслуживание 
 

356258,67 49584,43 56988,78 60332,73 61466,29 63943,22 63943,22 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

       

       

       

4. Обеспечение   деятельности  

муниципальных учреждений, 

осуществляющих библиотечное  

обслуживание 

                                          бюджет города Ставрополя 

 
329968,85 38877,40 49289,10 57781,52 59688,99 62165,92 62165,92 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
                                        бюджет Ставропольского края 

 

14909,83 9384,92 5524,91 - - - - 

5. Комплектование книжных фондов                                         бюджет города Ставрополя 

  

8831,30 600,00 1122,10 1777,30 1777,30 1777,30 1777,30 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

                                        бюджет Ставропольского края 

2249,34 600,00 875,43 773,91 - - - 

                                        федеральный бюджет  

299,35 122,11 177,24 - - - - 
 

Основное мероприятие 5.   

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих  театрально- 

концертную деятельность 

389329,30 56824,72    62368,98    64308,85    66608,95    69608,90    69608,90 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

       

       

       

6. Обеспечение деятельности                                          бюджет города Ставрополя 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 муниципальных учреждений, 

осуществляющих  театрально- 

концертную деятельность 

377027,27 49464,56    57427,11    64308,85    66608,95    69608,90   69608,90 комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя  

                                        бюджет Ставропольского края 

12302,03 7360,16 4941,87 - - - - 

         

Основное мероприятие 6. 

Сохранение объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в муниципальной 

собственности города Ставрополя 

16095,88 74,84 1034,08 2845,96 4047,00 4047,00 4047,00 комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

7. Проведение  ремонтно-

реставрационных  и ремонтных работ, 

замена оконных блоков в  здании – 

памятнике  истории   и культуры  

федерального   значения «Особняк,   

1878  г.»,   по   адресу:   город 

Ставрополь, улица Дзержинского, 87, 

в котором располагается   

муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного  

образования «Детская музыкальная 

школа № 1» города Ставрополя (в том 

числе изготовление научной     

проектно-сметной   документации, 

технический и авторский надзор) 

                                         бюджет города Ставрополя 
 

 
13052,43 - - 911,43 4047,00 4047,00 4047,00 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

8. Реставрация   внутренних  интерьеров   

в здании-памятнике 

градостроительства  и архитектуры 

регионального  значения «Здание  

судебных   учреждений,  80-ее  гг., 

ХIХ   века»   по   адресу:   город 

Ставрополь, проспект  Октябрьской  

                                         бюджет города Ставрополя 

 
1934,53 - - 1934,53 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

  
 

     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Революции,  4, в  котором  

располагается  муниципальное  

бюджетное  учреждение   культуры  

«Ставропольский городской Дом 

культуры» города Ставрополя 
 

 
 

      

9. Восстановление прилегающей 

территории к  зданию-памятнику 

регионального значения 

«Интендантское депо крепости- 

памятник основания г. Ставрополя» 

первая половина ХIХ века, по адресу:  

город Ставрополь, улица Суворова, 3,  

в котором располагается 

муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

№ 2» города Ставрополя 
 

                                         бюджет города Ставрополя 

 
74,84 74,84 - - - - - комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

     

  
 

     

  
 

     

10. Проведение ремонта кровли здания –

памятника градостроительства и 

архитектуры регионального 

значения «Дворянское собрание,     

1860 г.» по адресу: город Ставрополь, 

просп. Октябрьской Революции, 7,       

в котором располагается 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система»  
 

                                         бюджет города Ставрополя 

 

1034,08 - 1034,08 - - - - комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

Основное  мероприятие 7. 

Проведение работ по капитальному ремонту 

15085,76 

 

11316,91 

 

2567,81 1201,04 - - - комитет культуры            

и молодежной политики 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

зданий и сооружений, благоустройству 

территорий  в муниципальных бюджетных 

(автономных) учреждениях отрасли 

«Культура» города Ставрополя 

 
 

     администрации города 

Ставрополя 

 

11. Проведение  ремонтных   работ  

внутренних помещений  здания, 

системы отопления  муниципального 

автономного  учреждения   

дополнительного образования   

«Детская  школа искусств № 5»  

города  Ставрополя  по адресу: 

город Ставрополь, улица    

Доваторцев, 44/1 (в том числе 

изготовление проектно-сметной 

документации, технический  надзор) 

3662,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2499,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1162,44 - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

12. Проведение капитального ремонта 

кровли здания, ремонт потолков 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки – 

филиала № 13 по адресу: город 

Ставрополь, улица Ленина, 474 
 

368,20 368,20 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

                                         бюджет Ставропольского края 

 1104,61 1104,61 - - - - - 

        

        

        

        

13. Проведение капитального ремонта 

кровли здания муниципального 

автономного учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры и 

спорта» города Ставрополя по адресу: 

город Ставрополь, улица Ленина, 251 
 

                                         бюджет города Ставрополя 

 4617,03 4617,03 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

14. Благоустройство прилегающей 2655,32 2655,32 - - - - - комитет культуры 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 территории к зданию муниципального 

автономного учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры      

и спорта» города Ставрополя по 

адресу: город Ставрополь,               

улица Ленина, 251 

       и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

15. Проведение капитального ремонта 

фасада здания киноклуба «Пионер» 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры Центра досуга   

и кино «Октябрь» города Ставрополя  

по адресу: город Ставрополь,  

улица Октябрьская, 101 
 

567,08 - 567,08 - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

         

16. Проведение капитального ремонта 

фасада здания Дома культуры 

«Ставрополец» муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Центра досуга   и кино «Октябрь» 

города Ставрополя по адресу: город 

Ставрополь, улица Трунова, 71 
 

532,36 - 532,36 - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

17. Проведение  ремонтных работ 

канализации муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки –  

филиала № 4 по адресу: город 

Ставрополь, улица Пушкина, 67 б 
 

71,80 71,80 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

18. Проведение  ремонта лестничных 

маршей снаружи здания 

муниципального автономного 

305,93 - 305,93 - - - - комитет культуры             

и молодежной политики 

администрации города 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры и 

спорта» города Ставрополя по адресу: 

город Ставрополь, улица Ленина, 251 

       Ставрополя 

19. Проведение  ремонтных работ входной 

группы здания киноклуба «Чапаевец» 

структурного подразделения 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры Центра досуга             

и кино «Октябрь» города Ставрополя  

по адресу: город Ставрополь,                     

проезд Чапаевский, 21 

402,74 - - 402,74 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

20. Проведение капитального ремонта 

фасада здания, обустройство 

перегородки в муниципальном 

бюджетном учреждении культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеке –  

филиале № 2 по адресу: город 

Ставрополь, улица Доваторцев, 44/1           

(в том числе оформление 

правоустанавливающих и 

разрешительных документов) 

563,30 - - 563,30 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

21. Проведение ремонтно-

восстановительных работ площадки 

перед муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Музей 

Великой Отечественной войны      

1941-1945 гг. «Память» города 

Ставрополя  по адресу: город 

Ставрополь, улица Шаумяна, 45/1 

235,00 - - 235,00 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное  мероприятие 8. 

Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя и профессиональных творческих 

коллективов, концертных исполнителей  

муниципальных учреждений  культуры 

города Ставрополя в фестивалях и конкурсах 

исполнительского мастерства, проведение 

фестивалей и конкурсов исполнительского 

мастерства 

9164,20 300,00 955,20 1977,25 1977,25 1977,25 1977,25 комитет культуры  

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 
 

     

22. 

 

 Участие учащихся муниципальных  

 учреждений дополнительного  

 образования детей в отрасли 

 «Культура» города  Ставрополя  

 и профессиональных творческих   

 коллективов, концертных  

 исполнителей муниципальных 

 учреждений культуры города 

 Ставрополя  в фестивалях и конкурсах 

 исполнительского мастерства, 

 проведение фестивалей и конкурсов 

 исполнительского мастерства 

                                        бюджет города Ставрополя 

9164,20 300,00 955,20 1977,25 1977,25 1977,25 1977,25 комитет культуры 

и молодежной политики  

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

     

Основное  мероприятие 9.  

Модернизация и оснащение материально- 

технической базы муниципальных 

учреждений отрасли «Культура»  

города Ставрополя 

19391,48 

 

 

6211,57 

 

 

1035,91 

 

 

3036,00 

 

 

3036,00 

 

 

3036,00 

 

 

3036,00 

 

 

комитет культуры                   

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 
 

 
     

 
 

     
23. Информатизация  муниципального 

бюджетного учреждения  культуры  

                                        бюджет города Ставрополя 

 
1799,54 299,63 299,91 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры 



 

 
 

 
 

      

 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» 

 
 

 
     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

24. 

 

Приобретение, изготовление, пошив 

сценических костюмов, приобретение 

музыкальных инструментов и 

звукового оборудования для 

профессиональных и самодеятельных 

творческих коллективов 

муниципальных бюджетных 

(автономных) учреждений  отрасли 

«Культура» города Ставрополя 

11259,00 

 

671,00 

 

517,60 

 

2517,60 

 

2517,60 

 

2517,60 

 

2516,60 

 
комитет культуры                      

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 
 

     

 
 

     

25. Приобретение музыкальных 

инструментов для муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей отрасли «Культура» 

города Ставрополя 

1361,00 269,00 218,40 218,40 218,40 218,40 218,40 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

  
 

     

  
 

     

26. Приобретение мебели, оборудования, 

программного обеспечения, 

оргтехники для муниципального 

бюджетного учреждения культуры  

«Музейно-выставочный комплекс 

«Моя страна. Моя история» города 

Ставрополя по адресу: город 

Ставрополь,   улица   Западный   обход

,  58 В 

4971,94 4971,94 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

  
 

     

Основное мероприятие 10.  

Субсидии некоммерческим организациям    

на реализацию проектов по развитию 

современной культурно-досуговой   

инфраструктуры на территории города   

268809,94 268809,94 - - - - - комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя  

 
 

 
     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ставрополя 

 
 

      
27. Субсидии некоммерческим 

организациям на реализацию проектов 

по развитию современной культурно-

досуговой инфраструктуры на 

территории города Ставрополя 
 

                                        бюджет города Ставрополя 

 

268809,94 268809,94 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 
 

     

 
 

     

 
 

     
Основное мероприятие 11.  

Создание сценическо-концертной площадки 

с подземной автостоянкой в 52 квартале 

города Ставрополя 
 

109148,00 109148,00 - - - - - комитет 

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
     

28. Строительство сценическо-

концертной площадки с подземной 

автостоянкой в 52 квартале города 

Ставрополя 

 

                                        бюджет Ставропольского края 

 
109148,00 109148,00 - - - - - комитет 

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
  

 
     

Основное мероприятие 12. 

Строительство памятников на территории 

города Ставрополя 

 

1924,64 1924,64 - - - - - комитет 

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
     

29. Строительство памятника  

заслуженному художнику РСФСР  

П.М. Гречишкину на территории  

города Ставрополя  (в том числе 

проектно-изыскательские работы) 

                                       бюджет города Ставрополя 

 

1924,64 1924,64 - - - - - комитет 

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
     

Основное мероприятие 13. 

Создание центра «Молодежное 

пространство «Лофт» на базе 

муниципального автономного учреждения 

культуры  «Ставропольский Дворец 

культуры и спорта» города Ставрополь 

                                       бюджет города Ставрополя комитет культуры                    

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

  

2700,02 - 2700,02 - - - - 

 
 

     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ставропольского края 

 

 

 

 

 

                                       бюджет Ставропольского края 

 

5999,00 - 5999,00 - - - - 

                                        средства физических лиц 

301,00 - 301,00 - - - - 

                                        средства организаций 

1220,00 - 1220,00 - - - - 

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме  за счет средств  

бюджета города Ставрополя: 

2325613,20  564412,98 314516,22  351974,99 358917,03 367895,99 367895,99 - 

 

 

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме за счет средств бюджета 

Ставропольского края: 

170805,58 

 

 

143630,56 

 

 

26401,11 773,91 - - - - 

 

 

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме за счет средств федерального 

бюджета: 

299,35 122,11 177,24 - - - - - 

 
 

      

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме за счет средств физических 

лиц: 

301,00 - 301,00 - - - - - 

 
 

      

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме за счет средств организаций: 

1220,00 - 1220,00 - - - - - 

       
 

Общий объем финансирования по 

Подпрограмме: 

2498239,13 708165,65 342615,57  352748,90 358917,03 367895,99 367895,99 - 

       
 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                Ю.В. Белолапенко 

 


